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Kundmachung 

 
Die Gemeindevertretung Piesendorf hat am 12. April 2023 den Beschluss gefasst, die Steuer- und 
Abgabenhebesätze für das Rechnungsjahr 2023 im Bereich des Seniorenwohnheimes, des Kindergartens und 
für das Hinkelsteinbad wie folgt abzuändern und neu festzulegen: 
 

3. Privatrechtliche Entgelte:   Netto  MWSt Brutto 

a) Seniorenwohnheimpflegegebühren, je Person/Tag   
Grundtarif:     
Einzelzimmer/Tag     41,24   
Doppelzimmer/Tag/Bewohner     39,18 
Kurzzeitpflege/Tag     58,03 

aa) 

Kurzzeitpflege/Tag im DZ/Bewohner     55,56 
Pflegeleistungen / Tag       
Pflegetarif 1     19,07 
Pflegetarif 2     32,79 
Pflegetarif 3     68,86 
Pflegetarif 4     92,36 
Pflegetarif 5     107,33 

ac) 

Pflegetarif 6      114,60 
 Pflegetarif 7   118,34 

 
Hinkelsteinbad: 

 Netto MWst. Brutto 
Saisonkarte Erwachsene 60,60 13 68,50 
Saisonkarte Kinder 33,19 13 37,50 
Saisonkarte Familie 100,44 13 113,50 
Saisonkarte Alleinerz. 89,82 13 101,50 

 
Kindergarten – neue Tarife ab 1.4.2023: 
b) Kindergartengebühren (jeweils monatlich) - Kindergartenjahr 2022/2023 ab dem 1.4.2023: 

Kinder in Kleinkindgruppen oder Alterserweiterte Gruppen (AEG)                  Netto MWSt Brutto 
bis 20 Stunden 79,55 10 87,50 
21 bis 30 Stunden 120,45 10 132,50 

ba) 

über 30 Stunden 175,45 10 193,00 
Kinder in Kindergartengruppen    
bis 30 Stunden  90,91 10 100,00 
über 30 Stunden je Stunde monatlich 3,64 10 4,00 

bb) 

Mittagessen je Kind pro Tag 3,64 10 4,00 
bc) Fahrtkostenbeitrag für Fahrkinder aus Aufhausen, Fürth, Friedensbach, 

Walchen und Hummersdorf 14,09 10 15,50 
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bd) Befreiungen und sonstige Anmerkungen: 
Bei Kindern die vor dem 1.9. des Jahres 3 Jahre alt wurden sind die ersten 30 Stunden gratis. 

 
 
Übergangsregelung für Kinder die im jetzigen Kindergartenjahr 2022/23 nach dem 30.8.2022 3 Jahre alt 
wurden.  
Für diese Kinder sollen die bestehenden Gebühren für das aktuelle Kindergartenjahr bis Juli 2023 verrechnet 
werden: 

bis 20 Stunden 63,18 10 69,50 
bis 30 Stunden  79,55 10 87,50 

 

über 30 Stunden je Stunde monatlich 3,64 10 4,00 
 
Tarife für Kindergartenjahr 2023/24: 
b) Kindergartengebühren (jeweils monatlich) - Kindergartenjahr 2022/2023 ab dem 1.9.2023: 

Kinder in Kleinkindgruppen oder Alterserweiterte Gruppen (AEG)                Netto MWSt Brutto 
bis 20 Stunden 85,91 10 94,50 
21 bis 30 Stunden 130,09 10 143,10 

ba) 

über 30 Stunden 189,45 10 208,40 
Kinder in Kindergartengruppen    
bis 30 Stunden  98,18 10 108,00 
über 30 Stunden je Stunde monatlich 3,64 10 4,00 

bb) 

Mittagessen je Kind pro Tag 4,09 10 4,50 
bc) Fahrtkostenbeitrag für Fahrkinder aus Aufhausen, Fürth, Friedensbach, 

Walchen und Hummersdorf 15,00 10 16,50 

bd) Befreiungen und sonstige Anmerkungen: 
Bei Kindern die vor dem 1.9. des Jahres 3 Jahre alt wurden sind die ersten 30 Stunden gratis. 

 
 
 
Diese Verordnung tritt, für die Tarife Seniorenwohnheim rückwirkend mit 01.01.2023, für die 
Kindergartengebühren rückwirkend mit 1.4.2023 bzw. 1.9.2023 und für die Tarife Hinkelsteinbad mit Ablauf 
der Kundmachungsfrist in Kraft. 
 
Für die Gemeindevertretung: 
Der Bürgermeister: 
 
Warter Johann 
 
 
An der Amtstafel angeschlagen: 14.04.2023 
 abzunehmen: 01.05.2023 
  

 

Dieses Dokument wurde von Johann Warter elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum/Zeit-UTC 14.04.2023 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: http://www.piesendorf.salzburg.at 
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